[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2018 № 690
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача   архивных справок, заверенных копий и выписок из документов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, заверенных копий и выписок из документов» от 08.11.2017 № 864 , следующие изменения:

1.1. Изложить заголовок подраздела 2.8. раздела 2 в новой редакции:

«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной  услуги или  отказа в предоставлении муниципальной услуги».

1.2. Подраздел 2.8 дополнить абзацем нового содержания:

«Оснований для приостановления предоставления муниципальной  услуги не предусмотрено законодательством.».

1.3. Подпункт 3 пункта 5.3 раздела 5 изложить в новой редакции:

«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги».

1.4. Пункт 5.3 раздела 5 дополнить подпунктами 8-10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.».
1.5. Пункт 5.9 раздела 5 дополнить подпунктами следующего содержания:

«5.9.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.9.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - управляющего делами Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Никитину В.И.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                           А.Ф. Семенов

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. О.В. Романова

тел. 2-21-17

«____» _____________ 20 ____ года
	Разослать: Совету депутатов, прокуратуре, архивному отделу.

	Разработчик: О.В. Романова

тел. 2-21-17

«____» _____________ 20 ____ года

ВИЗЫ:

В.И. Никитина
_______________

«___» _______________ 20 ____ г.

И.М. Костючков

_______________

«___» _______________ 20 ____ г.

Н.Л. Лукьянцева

_______________

«___» _______________ 20 ____ г.